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Spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” pt. „O Generale Andersie i jego
żołnierzach” – Warszawa, 15 marca 2007 r.
W dniu 15 marca  2007 r. w sali konferencyjno-wystawienniczej Instytutu Pamięci Narodowej, ul.
Marszałkowska 21/25 odbyło się spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego
„Grota” pt. „O Generale Andersie i jego żołnierzach”.

Spotkanie poprowadził płk dr hab. Krzysztof Komorowski – Dyrektor Wojskowego Biura Badań
Historycznych.

W spotkaniu wzięli udział dr Zbigniew Wawer i dr Tadeusz Kondracki.

płk dr hab. Krzysztof Komorowski
Znany historyk dziejów najnowszych i wojskowości, a także niestrudzony popularyzator chlubnych
tradycji oręża polskiego, jest dyrektorem Wojskowego Biura Badań Historycznych, autorem ponad
dwustu publikacji naukowych i popularno-naukowych, m.in.: Leksykon konspiracji pomorskiej
1939-1947 (Gdańsk 1992), Powstanie Warszawskie 1944 (Warszawa 1994), Polityka i walka.
Konspiracja zbrojna obozu narodowego 1939-1945 (Warszawa 2000), Bitwa o Warszawę ’44.
Militarne aspekty Powstania Warszawskiego (Warszawa 2006), Antykatyń. Soviet prisoners of war
in Poland. Facts and myths (Warszawa 2006, współautor). Był redaktorem naukowym i
współautorem serii wydawniczej poświęconej Armii Krajowej, w której dotychczas ukazały się:
Dramatyczny epilog AK (Warszawa 1993), Rozwój organizacyjny AK (Warszawa 1998), Armia
Krajowa. Siły zbrojne Polskiego Państwa Podziemnego (Warszawa 1999), Operacja „Burza” i
Powstanie Warszawskie (Warszawa 2004). Jest też inicjatorem i redaktorem „Kroniki Wojska
Polskiego”, a także przewodniczącym kolegium redakcyjnego kwartalnika „Przegląd Historyczno-
Wojskowy”. Był organizatorem i czynnym uczestnikiem ponad stu konferencji naukowych
poświęconych zagadnieniom politycznym i militarnym XX w.
W ostatnim okresie przeprowadził m.in. następujące sympozja: „Tajna historia pararelna: Układ
Warszawski i NATO” (wspólnie z Instytutem Studiów politycznych PAN, referat o problemach
metodologicznych i źródłowych badań porównawczych UW i NATO; „Państwo i armia w myśli i
czynie Józefa Piłsudskiego” (Warszawa – Sulejówek 2005); „Refleksje o polskiej racji stanu w 60.
rocznicę zakończenia II wojny światowej” (maj 2005); „Operacja „Burza” Armii Krajowej na
ziemiach polskich” (Warszawa 2004); „Stan wojenny w Polsce z perspektywy ćwierćwiecza”
(dwuczęściowa, referat o stanie badań nad udziałem WP w stanie wojennym).
W 2006 r. uczestniczył w pracach Komisji MON ds. odtajnienia akt Układu Warszawskiego i stanu
wojennego w Polsce, kierowanej przez min. Aleksandra Szczygłę; członek Komisji Historii
Wojskowej Komitetu Nauk Historycznych PAN, członek przy Radzie Programowej Zarządu
Głównego ŚZŻAK i Rady Programowej Muzeum Powstania Warszawskiego, Rady Naukowej
Muzeum Wojska Polskiego i Centralnej Biblioteki Wojskowej, działacz Zarządu Towarzystwa
Miłośników Historii – Polskiego Towarzystwa Historycznego; na niwie naukowej współpracuje z
Wydziałem Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Za
zasługi w upowszechnianiu polskich tradycji niepodległościowych i pracę na rzecz Muzeum
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Powstania Warszawskiego w 2006 r. odznaczony przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
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